
 

Landbruksinfo fra Indre Østfold kommune uke 6/2024 

Informasjon til grunneiere og jordleiere etter periodisk ajourhold 
Nå er arealressurskartet i hele kommunen, med unntak av Trøgstad, 

oppdatert. Det betyr at arealtallene i gårdskartet ditt kan være 

endret. Det ble gjort periodisk ajourhold i Trøgstad i 2019 (ca), derfor 

er ikke denne delen av kommunen med i denne runden.  

Se oppdatert kart 

Det er lurt å se på kartet og arealtallene nå. Det er disse tallene 

søknad om arealtilskudd blir kontrollert mot ved førstkommende 

søknadsomgang, og det er også de du bør ha med i f. eks 

gjødslingsplan og jordleiekontrakter. Vær nøye med å sjekke flyfoto. 

Det fulldyrka arealet som er registrert kan omfatte det du oppfatter 

som innmarksbeite/ravine. Da må du justere arealet i søknadene 

dine slik at du bare søker tilskudd på det du faktisk bruker.  
 

Se gårdskart her: https://gardskart.nibio.no  

For å se på endringer i kartet etter forrige søknadsfrist, velg Endring 

AR5 i lista på venstre side, og velg deretter det øverste valget: Okt. 2023 – nå. Som bakgrunnskart 

velger du Flyfoto. Siste flyfoto ble tatt våren 2023.  
 

Meld fra til oss på landbrukskontoret hvis det er noe du reagerer på, helst med kartutsnitt på e-post: 

landbruk@io.kommune.no.  
 

Hvorfor er det gjort endringer? 

Det er Norsk institutt for bioøkonomi (NIBIO) som har oppdatert kartet. Når NIBIO oppdaterer 

arealressurskartet sammenligner de kartet med det de ser i nye flybilder, sammen med kart med 

oppdaterte veier og med opplysninger fra første gangs feltkartlegging. De fleste oppdateringer som 

er gjort skyldes at det har skjedd endringer i landskapet, som nydyrking, nedbygging, tilplanting eller 

gjengroing. Det kan også være at kartet tidligere inneholdt feil som nå er rettet opp. 
 

Det er arealets tilstand som skal legges til grunn for klassifiseringen, ikke bruken av arealet. 

Eksempelvis skal et område som tilfredsstiller definisjonen for «fulldyrka jord» og kan fornyes ved 

pløying, registreres som fulldyrka, selv om det brukes til beite. 
 

Mer informasjon om arealressurskartet (AR5) 

På NIBIO sine nettsider kan du finne mer informasjon om kartet AR5. Det er også laget en brosjyre 

om arealressurskartet. For innmarksbeite er det laget et eget informasjonsark.  

 

Videre oppdatering 

Kommunen vil holde arealressurskartet (AR5) oppdatert framover, og legge inn endringer når det 

skjer endringer i landskapet. Gi beskjed til oss om det er gjort endringer på eiendommen din som 

påvirker jordbruksarealet. Da er det lettere for oss å holde AR5 oppdatert. Har du innspill til 

opprettinger i kart kan du sende e-post til landbruk@io.kommune.no.  

https://gardskart.nibio.no/
mailto:landbruk@io.kommune.no
https://www.nibio.no/tema/jord/arealressurser/arealressurskart-ar5?
https://nibio.brage.unit.no/nibio-xmlui/bitstream/handle/11250/2415670/NIBIO_2016_Arealressurskart-AR5.pdf?sequence=3&isAllowed=y
https://www.nibio.no/tema/jord/arealressurser/arealressurskart-ar5/kurstilbud/ar5-feltkurs/_/attachment/inline/de415149-4d72-4241-9a5b-c28a4be0e83c:6950af7d60838c900cde7307d17f012b00108a7d/20180117_Innmarksbeite_enkel%20forklaring_Nibio.pdf
mailto:landbruk@io.kommune.no


Produksjonstilskudd – endelige satser for 2023 er fastsatt   
Landbruks- og matdepartementet har fastsatt de endelige satsene for produksjonstilskudd 2023. 

Satsene for driftstilskudd til melkeproduksjon og spesialisert storfekjøttproduksjon, husdyrtilskudd 

og tilskudd til beite og utmarksbeite har økt. Ellers er satsene som er fastsatt, like de foreløpige 

satsene. Produksjonstilskudd og avløsertilskudd – endelige satser 

Produksjonstilskuddet utbetales 14. februar. Husk å sjekke vedtaksbrevet som kommer i Altinn - du 

har 3 ukers klagefrist.  

 

Vi minner samtidig om dere som har husdyr kan levere 1. del av søknad om produksjonstilskudd 2024 

allerede fra 1. mars. Frist er 15. mars. Det er veldig viktig at husdyrregisteret er oppdatert - sjekk at 

antall dyr i registeret stemmer med antall dyr i fjøset. Hvis ikke det stemmer må du sørge for at det 

er i orden ved søknadstidspunkt.  

 

 

Regionale miljøtilskudd - endelige satser for 2023 er fastsatt 
Nå er de endelige satsene for RMP-tilskudd fastsatt, og vi regner med at mange gleder seg over 

satsøkning i omtrent alle ordningene! Hovedutbetalingen er 11. mars. Husk å sjekke vedtaksbrevet 

som kommer i Altinn, du har 3 ukers klagefrist.  

I tabellen nedenfor finner du et utplukk av noen av de endrede satsene:  

Tema Tiltak 
Foreløpig sats 

(kr/daa) 

Endelig sats* 

(kr/daa) 

Kulturlandskap Beiting av verdifulle jordbrukslandskap (raviner) 190 195 

Vannkvalitet 

Ingen jordarbeiding om høsten,  

Erosjonsklasse 1, 1 m/dråg og 2 
90 120 

Ingen jordarbeiding om høsten,  

Erosjonsklasse 2 m/dråg, 3 og 4 
160 210 

Ingen jordarbeiding på flomutsatt areal 115 120 

Grasdekte vannveier 30 35 

Grasdekte kantsoner i åker 15 20 

Kantsone i eng 15 20 

Gras på erosjons- eller flomutsatt areal 180 205 

Lett høstharving til høstkorn 60 75 

Direktesådd høstkorn og høstoljevekster 175 210 

Jordhelse 

Fangvekster sådd som underkultur eller etter høsting 150 185 

Fangvekster med høy diversitet 50 55 

Bruk av egenprodusert kompost 350 355 

Klima 
Nedlegging og nedfelling av husdyrgjødsel 20 25 

Spredning av husdyrgjødsel med tilførselsslange 45 50 
*forbehold om trykkfeil 

 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd--endelige-satser
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd--endelige-satser


Produksjonssvikt – status 
Det er fortsatt slik at dere må melde inn når dere har levert all avling. Dette gjør du ved å logge inn 

via Landbruksdirektoratet (heller enn via Altinn), hvor du også kan sjekke status og hva du har levert 

og krysset av for tidligere. Pass på at du går inn i søknaden du har inne, ikke meldingen. 

Vi jobber oss gjennom søknadsbunken fortløpende, og videresender til Statsforvalteren, som også 

jobber seg gjennom søknadene fortløpende. Når søknaden først er behandlet går det ganske fort til 

utbetaling, men det er som dere vet veldig mange søknader som skal gås gjennom.  

Har du tegnet forsikring for å dekke deler av egenandelen ved produksjonssvikt, så er det det 

endelige vedtaksbrevet som skal sendes med. 

 

Forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdempende tiltak  
Det er nå mulig å søke om tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdempende 
tiltak, som for eksempel rovviltavvisende gjerder. Søknader om FKT-tiltak må sendes inn innen 15. 
februar 2024.  
Les mer om ordningen hos Statsforvalteren i Oslo og Viken.  

 

SMIL -midler 2024 
Årets ramme for SMIL-midler er nettopp tildelt, og Indre Østfold kommune har fått 6 250 000 kr til 

disposisjon. Det betyr at vi nå er klare til å ta imot søknader om midler til gode prosjekter som kan 

bidra til å redusere forurensning fra jordbruket og fremmer natur- og kulturminneverdiene i 

jordbrukslandskapet. Søknadsskjema og veiledning finner du hos Landbruksdirektoratet.  

Høsten ble for travel for oss, så vi har ikke rukket å lage ny strategi for tildeling av SMIL-midler i Indre 

Østfold kommune. Derfor viderefører vi strategien fra 2021-2023, med følgende vedtak og endringer:  

1. I påvente av ny rullering videreføres Strategi for spesielle miljøtiltak i jordbruket – SMIL – 
2021-2023 inntil 1.3.2025, med følgende nye satser for egeninnsats:  

Type arbeid Sats 

Eget arbeid 400 kr/t 

Eget arbeid m/motorsag/ryddesag 450 kr/t 

Fører + traktor og redskap 700 kr/t 

Fører + gravemaskin under 8 tonn 800 kr/t 

Fører + gravemaskin over 8 tonn 900 kr/t 

 
2. Ny tittel: «Retningslinjer for spesielle miljøtiltak i jordbruket – SMIL, 2021-2025» 
3. «Retningslinjer for spesielle miljøtiltak i jordbruket 2025-2027»* spilles inn til kommunens 

planstrategi for 2024-2027 
 

*Retningslinjene skal vurderes i sammenheng med fylkets strategi for regionalt miljøprogram. 

Regionalt miljøprogram for Oslo og Viken er gjeldende fra 2023 til og med 2026, derfor foreslås det at 

våre kommende retningslinjer (i punkt 3) rulleres på nytt i 2026/2027. 

Oppdaterte Retningslinjer for Spesielle miljøtiltak i jordbruket – SMIL 2021-2025 finner du på 

hjemmesiden vår. 

 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-ved-produksjonssvikt?resultId=0.0&searchQuery=produksjonssvikt
https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/miljo-og-klima/rovvilt/forebyggende-og-konfliktdempende-tiltak/tilskudd-til-forebyggende-tiltak-mot-rovviltskader-og-konfliktdempende-tiltak-i-2024/
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil?resultId=0.0&searchQuery=smil
https://www.io.kommune.no/tjenester/landbruk/jordbruk/smil-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket/


Utbetaling av SMIL-midler 
Det er satsene i vedtaksbrevet ditt som er gjeldende når du ber om utbetaling av tidligere innvilgede 

SMIL-midler. Har du SMIL-prosjekter som er ferdigstilt sender du inn utbetalingsanmodning og 

dokumentasjon på samme sted som der du sendte inn søknad. Som dokumentasjon regnes blant 

annet timelister, fakturaer og bilder. I utbetalingsanmodningen skal du sende med en rapport der 

blant annet regnskapsoversikt inngår.  

 
Drenering 2024 
Indre Østfold kommune har fått 1 900 000 kr til disposisjon til drenering av jordbruksjord i 2024.  

Tilskuddssatsen er 4 000 kroner per dekar for systematisk grøfting. Ved annen grøfting (usystematisk) 

for å drenere mindre deler av skiftet og avskjæringsgrøfting er tilskuddssatsen 61 kroner per 

løpemeter grøft, begrenset oppad til 4 000 kroner per dekar berørt areal.  

 

Du søker tilskudd elektronisk via Landbruksdirektoratet. Både jordeiere og jordleiere kan søke. Det er 

viktig at du søker før du begynner! Med de nye satsene går midlene vi har til disposisjon fort unna, 

derfor vil konkrete grøfteplaner bli prioritert. Du har 3 års arbeidsfrist fra vedtak er fattet.  

 

Er du ferdig med dreneringsprosjektet ditt, ber du om utbetaling ved å logge inn på samme sted som 

der du søkte.  

 

Jordhelse-grupperåd i Indre Østfold kommune 2024 
God jordhelse beskrives som jordas evne til å opprettholde produktivitet, biologisk mangfold og 

økosystemtjenester i økosystemer på land. Jordas økosystemtjenester er ikke bare det opplagte som 

å være vekstmedium for matproduksjon, men god jordstruktur og –helse påvirker vannlagring og 

infiltrasjonsevne, genbank og karbonlager. Sammen med jordsmonnets evne til å lagre vann og 

karbon har jordlivet mye å si for jordas produktivitet, altså hvor store avlinger vi får.  

Sammen med NLR ønsker vi velkommen til oppstartsmøte for jordhelsegrupperåd tirsdag 27. februar 
kl. 18.30 i Auditoriet på Fjellheim i Spydeberg. Dette møtet vil være åpent for alle – vi tror det blir 
både lærerikt og inspirerende!  
Foreløpig program: 

• Hva er jordhelse - en innledning v/Hans Gaffke, NLR 

• Presentasjon av ulike mulige tiltak for å fremme jordhelse v/Hans Gaffke, NLR 

• Slik jobber jeg med jordhelsetiltak på min gård v/Anne Kristin Syverstad, Degernes 

• Kartlegging av møtedeltagernes interesse for ulike emner 
 

Blant deltakerne på informasjonsmøtet håper vi at 12-20 personer ønsker å delta videre i en 

jordhelsegruppe, som drives av Hans Gaffke fra NLR. Vi legger opp til treff 3-4 ganger i løpet av 2024. 

Det er kapasitet til èn gruppe i 2024, og passer for både deg som driver konvensjonelt og for deg som 

driver økologisk. Dersom det er mange som ønsker å delta, må vi finne noen kriterier for utvelgelse, 

som i form av geografisk avgrensning, driftsform eller lignende.  

For å vite hvor mange vi kan regne med på oppstartsmøtet, ønsker vi påmelding innen 20. februar.  

Følg link for påmelding (evt. send e-post til marit.ness.kjeve@io.kommune.no)  

 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-spesielle-miljotiltak-i-jordbruket-smil?resultId=0.0&searchQuery=smil
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/tilskudd-til-drenering-av-jordbruksjord
https://skjema.io.kommune.no/skjema/IOK726/Pmelding_til_oppstartsmte_jordhelsegruppe_tirsdag_27_februar_2024
mailto:marit.ness.kjeve@io.kommune.no


NLR inviterer til Lunsj med fag hver onsdag  
Hver onsdag kl. 11 tar NLR opp ulike tema knyttet til korndyrking. Du trenger ikke melde deg på. 
Møtelenken gjøres tilgjengelig i kalenderoppføringa til det aktuelle møtet. Foredragene varer 

omtrent 30 min. Webinarene er gratis for medlemmer i NLR. Ikke-medlemmer blir fakturert 200 kr. 

Webinaret førstkommende onsdag har temaet Hønsehirse, som dessverre har blitt svært utbredt i 

kommunen. Du trenger ikke laste ned noe program for å delta, internett-tilgang er nok. Trykk deg inn 

på møtelenken til det aktuelle møtet når det nærmer seg, og du vil bli koblet opp. 

Lunsj med fag hver onsdag  

 

 

Digitale gårdsbesøk med regenerativt påfyll 
Trøndelag fylkeskommune ønsker velkommen på sin webinarserie; Digitale gårdsbesøk med 
regenerativt påfyll, oppstart 7. februar.  
Under finner dere lenke til informasjon og påmelding, samt lenke til facebookarrangement. 

• Digitale gårdsbesøk med regenerativt påfyll 

• Digitale gårdsbesøk og regenerativt påfyll - møteserie med oppstart 7/2  
 

 

Spørreundersøkelse småskala grønnsaksdyrking og salg  
Forskningsprosjektet STYRK-Småskala grønt er nå ute med en spørreundersøkelse. Med 

undersøkelsen håper de å få kunnskap om hvordan småskala grønnsaksdyrking for salg kan driftes på 

en mer lønnsom måte, via direkte salgskanaler og produsentsamarbeid.  

Målgruppen er de som har drevet med grønnsaksdyrking for salg i én sesong eller mer.   

Link til prosjektets nettside: Styrking av småskala grønnsaksdyrking gjennom direkte salgskanaler og 

produsentsamarbeid | Telemarksforsking  

Link til spørreundersøkelsen https://www.survey-xact.no/LinkCollector?key=VFJZTFL3LN31  

 

 

KORN 2024 - 5. - 6. mars 
Korn 2024 arrangeres av NIBIO avd. Korn og frøvekster i samarbeid med Norsk Landbruksrådgiving. 
Fagmøtet avholdes 5. og 6. mars, og er for alle som er interessert i korn - rådgivere, forskere, 
forvaltning og interesserte bønder. Programmet fokuserer på formidling av resultater fra ulike 
forskningsprosjekter og temaer omkring produksjon og anvendelse av norsk korn. 

Sted: Scandic Oslo Airport, Gardermoen 

Tid: Fra tirsdag 5. mars 2024 kl. 10.00 til onsdag 6. mars 2024 kl. 15.00 

Se NIBIOs hjemmeside for program, praktisk informasjon og påmelding.  

 

 

 

  

https://www.nlr.no/nyhetsarkiv/ostlandet/2024/lunsj-med-fag-hver-onsdag?fbclid=IwAR2ujiFqS34iSZUA8FntNQBuEuPS1TrRnrF0hZnVb_dYC6r2Y8ClnhanmJE
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fapp.checkin.no%2Fevent%2F67607%2Fdigitale-gaardsbesoek-med-regenerativt-paafyll&data=05%7C02%7Cjanne.fossum%40statsforvalteren.no%7C86c323d290ba46c5be4908dc221c5deb%7C8a6fa58e51534bfa9a8b573d985a4186%7C0%7C0%7C638422753028840942%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=mYBF50HtY0DeV0RH9IX%2FlxBCfboNgy1UJdaWFEzD6qQ%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fevents%2F295258730211206%2F%3Fref%3Dnewsfeed&data=05%7C02%7Cjanne.fossum%40statsforvalteren.no%7C86c323d290ba46c5be4908dc221c5deb%7C8a6fa58e51534bfa9a8b573d985a4186%7C0%7C0%7C638422753028847432%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=FU0WY82u66anJsrU%2B3tn%2FjTtKeZ3L0tgC8uJxtu29iQ%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.telemarksforsking.no%2Fprosjekter%2Fstyrking-av-smaskala-gronnsaksdyrking-gjennom-direkte-salgskanaler-og-produsentsamarbeid%2F20230160%2F&data=05%7C02%7Canita.panman%40statsforvalteren.no%7Ce7eb689121af46ab5fcf08dc2195fa45%7C8a6fa58e51534bfa9a8b573d985a4186%7C0%7C0%7C638422176041415468%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=bky1LyeVXtdPbyb3FGKSl6lR%2FHu5alc6gss5h4yzAQA%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.telemarksforsking.no%2Fprosjekter%2Fstyrking-av-smaskala-gronnsaksdyrking-gjennom-direkte-salgskanaler-og-produsentsamarbeid%2F20230160%2F&data=05%7C02%7Canita.panman%40statsforvalteren.no%7Ce7eb689121af46ab5fcf08dc2195fa45%7C8a6fa58e51534bfa9a8b573d985a4186%7C0%7C0%7C638422176041415468%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=bky1LyeVXtdPbyb3FGKSl6lR%2FHu5alc6gss5h4yzAQA%3D&reserved=0
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.survey-xact.no%2FLinkCollector%3Fkey%3DVFJZTFL3LN31&data=05%7C02%7Canita.panman%40statsforvalteren.no%7Ce7eb689121af46ab5fcf08dc2195fa45%7C8a6fa58e51534bfa9a8b573d985a4186%7C0%7C0%7C638422176041428991%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=zifJ32T%2Fvg0p2AjwEXdsiHo%2B6649AuS%2FbiFpVqgWStI%3D&reserved=0
https://www.bing.com/search?pglt=169&q=scandic+oslo+airport&cvid=75588cecb40f4079b49e2e3b6e2e117e&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUqBggBEAAYQDIGCAAQRRg5MgYIARAAGEAyBggCEAAYQDIGCAMQABhAMgYIBBAAGEAyBggFEAAYQDIGCAYQABhAMgYIBxAAGEAyBggIEAAYQDIHCAkQRRj8VdIBCTExMjk0ajBqMagCALACAA&FORM=ANNAB1&DAF0=1&PC=U531#:~:text=I%20n%C3%A6rheten-,Ravinevegen%2015%2C%202060%20Gardermoen,-23%2015%2059
https://nibio.pameldingssystem.no/korn-24#/home


 

 

Skogfondkontoutskrifter for 2023 er sendt  
Kontoutskrifter for 2023 ble sendt til alle med skogfondskonto og aktiv Altinn-løsning torsdag 25. 

januar. Vi henstiller alle om å oppdatere sin kontaktinformasjon i skogfond med e-post, 

telefonnummer og kontonummer. Det er fortsatt for mange som ikke har lagt inn slik 

kontaktinformasjon. 

 
 

ØKS – Tilskuddssatser for klimatiltak 2024    
Landbruksdirektoratet har fastsatt årets tilskuddssatser til klimatiltakene «Gjødsling av skog», 

«Tettere planting ved nyplanting», og «Suppleringsplanting». Endringer fra 2023:   

• For tettere planting ved nyplanting blir det ett felles innslagspunkt, enten feltet er 

markberedd eller ikke.   

• For suppleringsplanting settes det et tak, slik at det ikke gis tilskudd for mer enn inntil 75 

planter/dekar. Likevel slik at for å oppnå tilskuddet, skal minimumstallet (planter/dekar) på 

den respektive bonitet være nådd etter supplering.  

Se statsforvalterens hjemmeside for oppdaterte tilskuddsordninger, satser og frister.  

 

  

https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/landbruk-og-mat/skogbruk/skogfond/tilskudd/
https://www.guldkorn.no/event-details/lokalmat-workshop-1


Har du glemt å bestille ny skogbruksplan? 
Er du en av de som har glemt å bestille skogbruksplan? Fristen har gått ut, men det er fortsatt mulig å 

sende bestilling! Vi mener alle skogeiere vil ha mange fordeler av å ha skogbruksplan! Det er for 

eksempel slik at du ikke får levert tømmer til tømmerkjøper dersom du ikke har miljørevisjon på 

skogeiendommen din. Gjennom å bestille skogbruksplan med miljørevisjon er du rigget for hogst og 

tømmersalg de neste 15 årene.  

Alle skogeiere med over 50 daa skog i Skiptvet og kommunedelene Trøgstad, Eidsberg, Spydeberg og 

Askim i Indre Østfold kommune skal ha fått tilsendt informasjonsmateriell om bestilling av ny 

skogbruksplan. Viken skog SA vant anbudet om å lage skogbruksplanene, derfor er det de som står 

som avsender, på oppdrag for Indre Østfold og Skiptvet kommune. Arbeidsgruppen for ny 

skogbruksplan og miljørevisjon har etter kommunes vurdering gjort en god innsats med å lage et 

produkt som er dagsaktuelt for deg som skogeier. 

Bruk bestillingsskjema som ble tilsendt fra Viken Skog SA (vedlagt i e-post til dere som får e-post om 

Landbruksinfo). Bestillingsskjemaet sender du enten i posten eller scanner inn og sender på e-post til 

vop@viken.skog.no. Tips til alternativ scanning; ta bilde og send i e-post (evt. SMS til prosjektleder). 

Har du spørsmål eller trenger hjelp med bestillingen, ta kontakt med:  

• prosjektleder Vebjørn Oppegaard Pollen: 
vop@viken.skog.no, 977 29 793 

• skogbrukssjef Indre Østfold kommune, Vegard Aarnes:  
vegard.aarnes@io.kommune.no, 906 69 695 (feil nummer i brosjyren) 

• skogbruksleder i Viken Skog SA, Nils Amund Krog:  
nak@viken.skog.no, 971 56 355 

• skogbruksleder i Glommen Mjøsen Skog, Simen Løken: 
sl@glommen-mjosen.no, 952 35 224 

• skogbruksleder i SB Skog, Morten Ødemark: 
moo@sbskog.no, 906 41 938 

• skogbruksleder i Nortømmer, Øystein Koht-Nordbye: 
okn@nortommer.no, 913 96 691 

 
Du kan bruke pengene du har på skogfondkontoen din til å betale skogbruksplanen. Gjennom 

Landbruksdirektoratet kan du få tilskudd til å dekke 40 % av kostnaden. Du søker tilskudd etter at du 

har bestilt skogbruksplan. Informasjon om når og hvor du søker tilskudd blir sendt ut til alle som 

bestiller plan, men du kan også finne mer info her:  

Tilskudd til skogbruksplanlegging med miljøregistreringer  
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Høring om ny forskrift for ekstraordinær båndtvang for hund 
Ny forskrift vil gjelde hele Indre Østfold kommune, og vil derfor erstatte dagens tilsvarende forskrift 

for Askim, Spydeberg og Hobøl. Dersom du ønsker å komme med innspill kan du sende det i e-post 

til: post@io.kommune.no innen 11. mars 2024. Merk innspillet med «Høring ekstraordinær 

båndtvang». Høringsdokumentet finner du her:  

Forskrift om ekstraordinær båndtvang for hund, Indre Østfold kommune (PDF, 17 kB)  

 

Ekstraordinær båndtvang er opphevet 
Tidligere i vinter ble det innført ekstraordinær båndtvang på grunn av mye snø og kulde. Nå som mye 

av snøen har smeltet er forholdene mindre utfordrende for viltet. Derfor ble ekstraordinær 

båndtvang opphevet 1. februar 2024.  

Det er likevel behov for å ta særlig hensyn til viltet, siden det stedvis er utfordrende forhold med 

skare og is. Vi minner også om Hundelovens aktsomhetskrav §4 som sier at hunder alltid skal være 

under kontroll og tilsyn på en forsvarlig måte når hunden er løs. Om forholdene forverres betydelig 

kan ekstraordinær båndtvang bli innført på nytt.  

 

Til rådyrvaldansvarlig!  
Har du glemt noe? Det er fortsatt nesten 100 vald som ikke har rapportert felte rådyr! 

Minner om at du som valdansvarlig representant skal levere fellingsrapport senest 14 dager etter 

endt jakt, jf. forskrift om forvaltning av hjortevilt §32. Fellingsrapport kan leveres elektronisk i 

Hjorteviltregisteret eller sendes inn på papir/e-post til kommunen. Vi har allerede overgått kravet til 

kommunens rapportering til SSB...  
 

NB! Om du ikke har skutt rådyr på valdet i 2023, trenger vi også beskjed om det.  
 

NB2! Om fellingsrapporten ikke kommer inn i løpet av uke 6 anser vi valdet som ikke aktivt, og sletter 

det fra registeret. For å åpne valdet igjen og få fellingstillatelse for jakta 2024 kreves nye 

underskrifter fra alle grunneierne innen 1.5. Alle som ikke rapporterer innen uke 5 får brev om dette 

før valdet slettes.  
 

Har du spørsmål? Kontakt Pål Sindre Svae, tlf. 905 50 982, pal.sindre.svae@io.kommune.no  
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Informasjonsmøte for nye (og kommende) bønder - 2024 
Landbruksforvaltningen i Indre Østfold, Rakkestad, Skiptvet, Aremark og Marker inviterer nye (og 
kommende) bønder til informasjonsmøte Samfunnssalen på Marker Rådhus i Ørje onsdag 6. mars 
kl. 17.45-21. 

 
På informasjonsmøtet vil det kun bli en innføring om de ulike ordningene, da det ikke er tid til en full 
gjennomgang. Dere vil også bli presentert for flere av oss som jobber på landbrukskontoret i de ulike 
kommunene, slik at det blir lettere å ta kontakt med oss i etterkant. Informasjonsmøtet er relevant 
for deg som har tatt over gård i løpet av de siste årene, spesielt hvis du driver/skal drive jord og/eller 
skog selv. 
 
Program: 
 

Tid Tema  Hvem  

17:45 
Mat 
Lapskaus 

Marker bondelag  

18:30 Velkommen   
Marker bondelag 
Marker kommune  

18:40 Produksjonstilskudd og avløsertilskudd   
Karl Martin Møgedal  
Aremark/Marker kommune  

19:00 
Miljøkrav 
RMP-tilskudd (Regionalt miljøprogram)  

Johannes Martin Eriksen  
Rakkestad kommune  

19:20 
NIBIO’s kartløsninger   
(Gårdskart og Kilden)  

Hilde Riddervold Enger 
Indre Østfold kommune  

19:40 Pause (15 min)    

19:55 
Spesielle miljøtiltak i jordbruket (SMIL)  
Drenering  

Marit Ness Kjeve    
Indre Østfold kommune  

20:15 Innovasjon Norge  
Finn Frøshaug  
Indre Østfold kommune  

20:30 Vilt  
Torbjørn Olav Fosser   
Rakkestad kommune  

20:40 Skog 
Vegard Aarnes  
Indre Østfold kommune  

20:55 Åpen post/Oppsummering  
Karl Martin Møgedal  
Aremark/Marker kommune  

21:00 Vel hjem   

 
Påmelding innen 29. februar via dette påmeldingsskjemaet. Påmelding er nødvendig for å beregne 
bevertning. Det serveres lapskaus fra kl. 17:45. Informasjonsmøtet starter kl. 18:30. 
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Nytt fra:   

Indre Østfold kommune:   
• Informasjonsmøte for nye bønder  
• Heimevernet har øvelse på Høytorp fort i perioden 8. til 11. februar 
• Ekstraordinær båndtvang oppheves  
• Høring om ny forskrift for ekstraordinær båndtvang for hund 
• Smaken av Indre - oppdag lokalmat i Indre Østfold! 
• Reserver tid med saksbehandler landbruk  
• Kalender  

Statsforvalteren i Oslo og Viken 
• Status for søknader om tilskudd etter produksjonssvikt 
• Nytt jordvernbrev - Kommunane må auka innsatsen for å ta vare på matjorda  
• Tilskudd til forebyggende tiltak mot rovviltskader og konfliktdempende tiltak i 2024 
• Vi er fortsatt Statsforvalteren i Oslo og Viken 
• Starter arbeid med vern av 2 områder i Indre Østfold 
• Erstatning for sau tapt til fredet rovvilt i 2023 | Statsforvalteren i Oslo og Viken 

NIBIO – Norsk institutt for bioøkonomi  
• Med hjerte for Norges eldste hesterase  
• Snart klart for «KORN 2024»  
• Hva motiverer skogeier til tidlig hogst?  
• Bærekraftige løsninger for å håndtere ugras i korn  
• Har kommunene nok ressurser til å kunne prioritere jordbruket?  
• Med dølafe fra Lom til Lyon 
• Pukkellaks er god mat om den tas på riktig tidspunkt  
• Flere vil trenge NIBIOs fagkunnskap 
• Teknologisk forsøksfjøs skal gi nye muligheter  

NLR - Norsk Landbruksrådgiving:   
• Kalender for kurs, markdager og fagmøter i regi av NLR Østlandet  
• Kalender for kurs og fagmøter i regi av NLR    

Skogkurs.no - skogbrukets fellesorgan for kompetanseformidling   
• Kursoversikt    

Agropub - Nettside for økologisk landbruk  
• Arrangementskalender  

Kompetansenettverket for lokalmat  
• Kurskalender – flere aktuelle kurs!  

 
  
 

Du kan abonnere på Landbruksinfo, meld deg på her for å få tilsendt i e-post. Dersom du vil reservere tid med 
en av oss i enhet landbruk, så kan du enkelt gjøre det via bookingfunksjonen.   
  

     

Indre Østfold kommune      
Enhet Landbruk     
Tlf.: 69 68 10 00     
E-post: landbruk@io.kommune.no     
Postadr.: Postboks 34, 1861 Trøgstad      
Besøksadr.: Rådhusgata 22, 1830 Askim  
Veterinærvakt Østfold Nord – Askim, Hobøl, Rakkestad, Skiptvet og Spydeberg: 69 22 10 90  
Veterinærvakt Østfold Øst – Eidsberg, Marker, Rømskog og Trøgstad: 954 87 330    
Viltvakt: 414 45 933  

 

På grunn av fagsamling er landbrukskontoret utilgjengelig onsdag 7. og torsdag 8. februar. 
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